
 

Univerzitní kino Scala | Moravské náměstí 3, 602 00 Brno, www.kinoscala.cz 

 

18. 9. 2014  

Akademický rok otevřou ve Scale Divoké historky  

Argentinský film v produkci Pedra Almodóvara Divoké historky otevře nový 

akademický rok 2014/2015 na Masarykově univerzitě (MU) a zároveň zahájí 

druhou sezónu Univerzitního kina Scala pod správou univerzity. Snímek, který 

zakončoval MFF Karlovy Vary, uvidí návštěvníci Scaly exkluzivně v české 

předpremiéře ve středu 24. září v 19:00 a 23:00. 

„Před prázdninami uzavíralo Univerzitní kino Scala sezónu jako 

nejnavštěvovanější jednosálové kino na Moravě, třetí pak v celé republice. Ani 

v nastávající sezóně nechceme slevit z vysoko nastaveného standardu a přibude i 

další pravidelná výuka,“ řekl ředitel kina Radek Pernica. 

Studenti budou za velkým plátnem do kina nově docházet také na uměnovědný 

biograf, na přednášky o teorii rockové či jazzové hudby, kurz o vztahu literatury a 

filmu nebo například na cyklus přednášek na téma sexu a genderu. Díky kapacitě 

sálu může univerzita vyjít vstříc stovkám studentů, které o tyto populární kurzy 

mají zájem. Zároveň bude Scala přes den hostit odborné konference, včetně 

velkých akcí s mezinárodní účastí.  

Pro širokou veřejnost zůstávají v programové skladbě kina oblíbené stálice minulé 

sezóny, ale přibude i pár novinek. „Vedle divadelních přenosů vyzkouší Scala i 

výstavní cyklus – zájem diváků chceme prověřit komentovanou prohlídkou 

Vatikánského muzea včetně Sixtinské kaple ve 3D. Pokud bude zájem, zařadíme 

výstavní cykly do pravidelné nabídky,“ doplnil Pernica.  

Na základě spolupráce s Moravskou galerií v Brně nyní kino až do 15. 10. hostí 

výstavu faksimilií vzácných historických filmových plakátů, které Českou 

republiku reprezentovaly po celém světě, včetně výstavních prostor Americké 

filmové akademie v Los Angeles. Na tuto výstavu naváže expozice o životě Huga 

Hasse.  

Prodej předplatného již začal k cyklům přímých přenosů z Metropolitní opery 

v Londýně, z Královského baletu v Londýně a z činoherních londýnských scén. 

V pravidelné týdenní nabídce nebude ani tuto sezónu chybět Baby bio pro 

maminky s malými dětmi a Bio Senior se sníženým vstupným pro důchodce. 

Pokračovat bude i sobotní promítání animovaných českých pohádek následované 

tematickou výtvarnou dílnou s lektory z Pedagogické fakulty MU. Diváci se mohou 

těšit i na úspěšný cyklus Naslepo, kde se dopředu neví, jaký film se bude 

promítat, a vstupné se platí až dle spokojenosti. 

K tradiční podzimní festivalové nabídce přibude letos festival německého filmu 

Das Film Fest, opakovat se budou i Mezipatra a Festival francouzských filmů. 

Celou sezónu se v programu budou v tematických večerech objevovat také krátké 

filmy zahraničních i českých autorů z cyklu iShorts.  



 

Univerzitní kino Scala | Moravské náměstí 3, 602 00 Brno, www.kinoscala.cz 

„Novinkou pro diváky bude přenosná předplatitelská karta Moje kino. Umožní 

výhodně nakupovat vstupenky na pokladně nebo přes internet. Je to takový náš 

bonus hlavně pravidelným divákům a fanouškům Scaly,“ prozradil Pernica. 

Předplatitelskou kartu Moje kino automaticky získávají i tzv. adoptivní rodiče, 

kteří si v rámci darovací kampaně pronajali v kině sedačku prostřednictvím 

internetového portál darujscale.cz. Od ledna letošního roku se touto formou 

vybralo 190 tisíc korun, které budou použity na náklady spojené s obnovou 

činnosti Scaly. Přispět na rozvoj tohoto kulturního stánku v centru Brna může 

široká veřejnost i nadále na www.darujscale.cz 

 

 
Press kontakty:  

MU Tereza Fojtová | fojtova@rect.muni.cz| +420 724 517 335 
Aeropolis: Eva Petláková  | pr@kinoscala.cz  | + 420 603 805 206 
 
Fotografie v tiskové kvalitě najdete na: http://uloz.to/xco1xuTd/fotky-scala-mu-rar (zdroj: MU) 
nebo na aero.capsa.cz, jméno i heslo press (zdroj: Aeropolis). 
 
Univerzitní kino Scala spravuje Masarykova univerzita ve spolupráci se společností Aeropolis, která 
zajištuje celoroční program filmové produkce pro veřejnost. Univerzita kino využívá pro akademické a 
vzdělávací účely, zařízení tak slouží setkávání studentů, akademiků i široké veřejnosti. Kino Scala v 
Brně s několika přestávkami promítá od roku 1929. Od počátku bylo premiérovým biografem. V 
minulosti nesl i název Dopz nebo Moskva a v roce 1931 se s kapacitou 1012 míst stal největším kinem 
v Brně. Donedávna kulturní instituci provozovalo Turistické informační centrum, které se ji v roce 2011 
rozhodlo zavřít. Kinu hrozil zánik, ujala se jej však Masarykova univerzita. 

http://www.darujscale.cz/
mailto:fojtova@rect.muni.cz
mailto:pr@kinoscala.cz
http://uloz.to/xco1xuTd/fotky-scala-mu-rar

